para que en la Fiesta principal del Sagrado Corazón así como en las Novenas y Tríduos, que se celebren con solemnidad y suficiente concurrencia de fieles, se pueda exponer el Santísimo Sacramento del Altar á la pública adoración de los mismos, recomendándoles y exhortándoles á que reciban la sagrada Comunión con tal motivo, como el mayor de los obsequios de gratitud y amor que podemos hacer al Corazón amantísimo del divino Jesús.

Burgo de Osma 30 de Mayo de 1910.

MANUEL MARÍA VIDAL,
Gobernador Ecco. Sede Plena.

S. CONGREGATIO DE SACRAMENTIS

BRIBURGEN

DUBIUM CIRCA COLLATIONEM SS. ORDINUM EXTRA TEMPORA, ET
NON SERVATIS INTERSTITIIS ALIENIS SUBDITIS.

In Congregatione generali, die 13 Augusti 1909 habita, proposito dubio, «utrum Episcopus, gaudens indulto conferendi Ordines extra tempora et non servatis interstitiis, eo uti possit etiam erga alienos subditos, suorum Ordinariorum dimissorias habentes»; Emi. Patres, re mature perpensa, respondendum censuerunt: «affirmative, facto verbo cum SSmo.»

Sanctitas vero Sua, audita relatione R. P. D. eiusdem sacrae Congregationis Secretarii in audience diei 15 Augusti 1909, Emmorum. Patrum resolutionem approbavit et confirmavit.—D. CARD. FERRATA, *Praefectus. Ph. GIUSTINI, Secretarius.*

DE LA MISMA SAGRADA CONGREGACIÓN

Normas para concesión de Oratorios privados

I. ORATORIUM PRIVATUM. 1. Nota est Oratoriorum divisio in publica, semipública et privata.

Eorum definitio authentice statuitur decreto super Oratoriis semipublicis, a S. R. C. sub die 23 Ianuarii 1899 evulgato.

Ex eodem decreto eruitur, non tantum quoad publica Oratoria, sed et quoad semipublica, ius omne competere Ordinariis: «In his, sicut auctoritate Ordinarii sacrosanctum Missae sacrificium offerri potest, ita omnes qui eidem intersunt, praecepto audiendi Sacrum satisfacere valent (Decreto cit.)».

Idcirco privata tantummodo Oratoria S. Sedi reservantur, illa nempe tantum, «quae in privatis aedibus in commodum alicuius personae vel familiae, ex indulto S. Sedis erecta sunt (Decr. cit.)»,

2. Oratoria privata non conceduntur nisi ex iusta causa, uti ex gr.: infirmitas, grave incommodum pro accessu ad publicam ecclesiam. peculiaris benemeren-tia erga S. Sedem et religionem, et similia.

3. Oratoria privata vel ad tempus conceduntur, vel vita indultariorum durante, pro natura causae, quae adducitur. In utroque casu, simplex Oratoriis con-cessio importat:

- a) unius tantummodo Missae celebrationem;
- b) praecepti festivi satisfactionem, pro indultariis tantum, ad exclusionem duodecim dierum solemniorum, et quatuor pro Gallia;
- c) determinationem loci, urbis vel dioecesis, in qua erigendum est Oratorium, iuxta petita.

Formula Rescripti et relativae Brevis expeditionis regulariter est commissoria ad Ordinarium.

II. EXTENSIONES: 1. *Ad satisfactionem praecepti diebus*

festis.—Conceditur plerumque indulto durante, et sequentibus tantum:

- a) Consanguineis aut affinibus cohabitantibus, et etiamsi non cohabitantibus, sub eodem tectodegentibus;
- b) Familiaribus;
- c) Hospitibus vel commensalibus;
- d) Omnibus sub eodem tecto commorantibus, in unico casu defunctus vel distantiae ecclesiae publicae;
- e) Colonis et addictis, pro Oratoriis ruralibus. In his adiunctis indultario obligatio imponitur providi instructioni catechisticae evangelique explicationi;
- f) Omnibus in castro vel magna possessione morantibus, cum obligatione iam dicta;
- g) Omnibus praesentibus non conceditur, nisi in peculiarissimis circunstantiis religiosis vel politicis, arbitrio ac sponsioni Ordinarii concesssionis huiusmodi diuturnitate remissa.

2. *Ad Missam in indultariorum absentia.*—Conceditur tantum:

a) Alicui ex consanguineis aut affinibus cohabitantibus, aut sub eodem tecto morantibus, quibus iam fuit extensum indultum circa praeceptum festivum. Non conceditur nisi in indultariorum praecipuorum absentia temporanea, et determinatae personae inter consanguineos aut affines;

b) Primori ex familiaribus, colonis aut addictis, semper in temporanea indultarii absentia et quando iisdem extensum iam fuit indultum pro festivo praecerto.

3. *Ad plurium Missarum numerum.*

a) Duobus aut pluribus sacerdotibus fratribus indultariis conceditur ut quisque suam Missam celebrare possit;

b) Conceditur pro gratiarum actione Missa alia, praevia peculiari Ordinarii commendatione;

c) Pro sacerdotibus hospitibus permittitur celebrazione Missae in Oratorio privato familie ciusdem in cuius

domo morantur, praeviis Ordinarii litteris commendatiis, ruri tantum, sive ob infirmitatem sive ob ecclesiae distantiam;

d) In agonia, in obitu, praesente cadavere, in anniversaria die obitus unius ex indultariis, in die festo S. Titularis Oratorii, vel Sancti cuius nomen indultarius gerit, plures Missae et generatim tres permitti solent.

4. *Ad dies solemniores.*

a) Extensio ad solemniores dies conceditur semper cum exclusione sequentium quatuor, nempe: Patroni civitatis aut loci, Assumptionis B. M. V., Nativitatis Domini et Paschae Resurrectionis D. N. I. C.;

b) Multo rarius conceduntur, praecedenti extensione obtenta, tres exclusi, S. Patronus, Assumptio, Nativitas;

c) Dies sanctus Paschae nonnisi raro conceditur, praecedentibus extensionibus iam obtentis, et semper praevia peculiarissima Ordinarii commendatione, exceptione facta pro indultariis presbyteris infirmis.

5. *Ad plures dioeceses.*—Conceditur Oratorium etiam pro duabus dioecesibus, praeviis litteris testimonialibus amborum Ordinariorum; et si petitum per extensionem alteri dioecesi, praeviis litteris testimonialibus illiusmet Ordinarii. In utroque casu indultum conceditur in forma gratiosa, firmis manentibus consuetis clausulis quoad Ordinarios.

6. *Ad casum quo parochus bis celebret.*—Conceditur facultas celebrandi in privato Oratorio, modo sacerdos celebrans non bis celebret, et sumatur extra locum in quo parochus bis celebrat.

7. *Ad Oratorium prope cubiculum.* Infirmitatis causa conceditur, et infirmitate durante.

III. FACULTAS ORDINARIIS PRO PRIVATIS ORATORIIS.
—Conceditur ad decem casus: tantum pro sacerdotibus aetate proiectis vel infirmis, at semper pauperibus.

Romae. die 7 Februarii 1909.

L.  S. S. Congr. de Sacramentorum disciplina,

DE LA MISMA SAGRADA CONGREGACIÓN

Decreto reservando á la Santa Sede la dispensa de algunos impedimentos de personas de sangre real

Inter causas maiores Apostolicae Sedi speciali modo reservatas, dispensationes etiam illae recenseri sunt solitae, quae ad principum regiae stirpis matrimonia referuntur, exclusis ab eiusmodi utenda facultate aliis omnibus Ecclesiae Praepositis.

Verum, quandoquidem quae observantia et consuetudine nituntur, non omnia semper sic plane definita et perspicua esse soleant, ut nihil anceps relinquant; idcirco, ne in re tanti momenti ulla possit suboriri dubitatio, SSmus. D. N. huic S. Congregationi de disciplina Sacramentorum mandavit ut opportunum Decretum hac de re promulgaret.

Itaque Sacra haec Congregatio SSmi D. N. Pii Papae X ussa taciens. de expresso Ipsius mandato atque Eiusdem auctoritate declarat, dispensationes a quibusvis impedimentis matrimonium sive dirimentiibus sive impedientibus, quae regibus ac regiae stirpis principibus erunt concedendae, Sedi Apostolicae speciali modo esse reservatas. ita ut ab huius potestatis usu excludantur Ordinarii omnes et alii quilibet, in quavis dignitate constituti; eamdemque potestatem in facultatibus cuilibet et quavis forma concessis, nullatenus esse comprehensam.

Praesentibus in perpetuum valitulis, contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus.

Huius autem Decreti tenorem Sanctitas Sua in audiencia habita ab infrascripto Cardinali Praefecto die 6 Martii 1910 audivit et approbavit.

Datum Romae, ex aedibus eiusdem S. Congregationis, die 7 mensis Martii anno 1910.

D. Card. FERRATA, *Praefectus.*

L.  S.

Ph. GIUSTINI, *Secretarius.*

INSTRUCCIÓN DEL SANTO OFICIO

PARA PROBAR LA MUERTE DE UN CONYUGE

Matrimonii vinculo duos tantummodo «Christo ita docente copulari, et coniugi posse, alterutro vero coniuge vita functo, secundas, imo et ulteriores nuptias licitas esse, doctrinica Ecclesiae Catholicae doctrina est»

Verum ad secundas, et ulteriores iuptias quod attinet, cum de re agatur, quae difficultatibus, ac fraudibus haud raro est obnoxia, hinc Sancta Sedes sedulo curavit modo Constitutionibus generalibus, saepius autem responsis in casibus particularibus datis, ut libertas novas nuptias ineundi ita cuique salva esset, ut praedicta matrimonii unitas in discrimen non aduceretur.

Inde constituta Sacrorum Canonum quibus, ut quis possit licite ad alia vota transire, exigitur quod de morte coniugis certo constet, uti cap. *Dominus, de secundis nuptiis*, vel quod de ipsa morte recipiatur certum nuncium uti Cap. *In praesentia, De sponsalibus et matrimoniiis*. Inde etiam ea quae explanatiis traduntur in Instructione *Cum alias, 21 Augusii 1670* a Clemente X sancita, et in Bullario Romano inserta super examine testium pro matrimoniis contrahendis in Curia Emi Vicarii Urbis, et coeterorum Ordinariorum. Maxime vero quae propius ad rem facientia ibi habentur NN, 12 et 13.

Et haec quidem abunde sufficerent si in eiusmodi causis peragendis omnimoda et absoluta certitudo de alterius Coniugis obitu haberi semper posset; sed cum id non sinant casuum proprium infinitae vices (quod sapienter animadversum est in laudata Instrucione his verbis: *Si tamen huiusmoni testimonia haberi non possunt, Sacra Congregatio non intendit excludere alias probationes, quae de iure communi possunt admitti, dummodo legitimae sint, et sufficientes*) sequitur, quod stantibus licet principiis generalibus praestitutis, haud raro casus eveniunt, in quibus Ecclesiasticorum Praesidum iudicia haerere solent in vera iustaque probatione dignoscenda ac statuenda, imo pro summa illa facilitate, quae aetate nostra facta est remotissimas quasques regiones adeundi, ita ut in omnes fere orbis partes homines divagentur, eiusmodi casuum multitudo adeo succrebit, ut frequentissimi hac de re ad Supremam hanc Congregationem habeantur recursus, non sine porro partium incom-

modo, quibus inter informationes atque instructiones, quas pro re nata, ut aiunt, peti mittique necesse est, plurimum defluit temporis, quin possint ad optata vota convolare.

Quapropter Sacra eadem Congregatio huiusmodi necessitatibus occurrere percipiens, simulque perpendens in dissitis praesertim Missionum locis, Ecclesiasticos Praesides opportunis destitui subsidiis, quibus ex gravibus difficultatibus extricare se valeant, e re esse censuit, uberiorem edere Instructionem in qua, iis, quae iam tradita sunt, nullo pacto abrogatis, regulae indigentur, quas in eiusmodi casibus haec ipsa S. Congregatio sequi solet, ut illarum ope, vel absque necessitate recursus ad Sanctam Sedem, possint iudicia ferri, vel certe, si recurrentum sit, status quaestionis ita dilucide exponatur, ut impediri longiori mora sententia non debeat, Itaque: